
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

誕生日祝い 7月 2日 牛島 聡会員 
 
ニコニコボックス報告 
大山 剛様 
 
 
 
奧山純子様 
木宮会長 
 
青木会員 
 
土居会員 
 
 
松島会員 
 
 
 
永井会員 
 
中野会員 
 
 
西村会員 
 
大原会員 
 
佐々木会員 
 
高山会員 
角田会員 
 
牛島会員 
 
山下会員 
 
 
 
 

木宮会長、会長就任おめでとうござ
います！いよいよ木宮丸の出航で
すね！地区広報委員会共々、１年間
宜しくお願いします！ 
「お礼と感謝」 
会長１年、死に物狂いでガンバリマ
ス‼ 押忍‼ 
木宮会長、相倉幹事、宜しくお願い
します。 
木宮会長、相倉幹事の船出を祝しま
す。クラブの発展にご尽力お願いし
ます。 
西村会長、海江田幹事お役目ご苦労
様でした。木宮会長、相倉幹事、大
変でしょうが、宜しくお願い致しま
す。 
木宮新会長、相倉新幹事の御活躍を
大いに期待しております。 
ようやくロータリー歴 1年となりま
した。諸先輩方、引き続きご指導よ
ろしくお願い致します。 
新年度の始まり、木宮会長、相倉幹
事、よろしくお願い致します。 
木宮会長、相倉幹事、1 年間よろし
くお願いします。 
木宮新会長、相倉幹事、1 年間よろ
しくお願いいたします。 
木宮会長、相倉幹事に期待して。 
木宮会長、相倉幹事、1 年間宜しく
お願いいたします。 
木宮会長、相倉幹事、1 年間よろし
くお願い致します。 
木宮会長、相倉幹事に期待すると共
に 1年間宜しくお願いします。お茶
の水 RCを日本一にしましょう！！ 
 
計 193,000円 塁計 193,000円 

本日の卓話    我が国における医薬品開発の現状とこれから 

武田薬品工業株式会社 湘南ヘルスイノベーションパーク 

ジェネラルマネジャー 藤本 利夫様 

第 1291 回 2022 年 7 月 6 日例会報告 Vol30-1 

プログラム 
司会進行              海江田健司会員 
開会点鐘              木宮 雅徳会長 
ソングリーダー       西村美智子会員 
ゲストビジター紹介     山下 憲男会員 
ニコニコボックス報告    海江田健司会員 
会長報告          木宮 雅徳会長 
幹事報告          相倉 辰徳幹事          
出席報告          海江田健司会員 
閉会点鐘             西村美智子会長  

  

挨拶 地区広報委員長・東京武蔵野 RC 大山 剛様 
木宮会長には広報の副委員長をお願いしており、昨日で 5
回目の委員会を開催、動画も撮影して頂きました。会長業
も忙しいとは思いますが地区委員会は木宮副委員長なし
では回りませんので。少しお力をお貸しください。1年間
頑張って下さい。 
 
挨拶 故奥山会員の奥様 奥山純子様 
会員として奉仕活動に取り組んでいた奥山聡の妻でござ
います。誠に残念でございましたが、5 月１6 日に逝去致
しました。5 月 20 日に家族葬、6 月 18 日に社葬および偲
ぶ会を行いました。家族葬、社葬にロータリークラブの皆
様よりたくさんの供花、弔電、ご焼香から受付のお手伝い
まで、暖かいお気持ちをたくさん頂きました。ありがとう
ございます。奥山はロータリークラブが大好きでした。会
員であることに誇りを持っていました。最後の最後までロ
ータリアンでいさせて頂いたことに感謝申し上げますと
共に 12 年間に亘り、本当にお世話になりました。ありが
とうございます。本日、皆様にお礼と感謝を申し上げる時
間を頂きましたこと、ありがとうございます。僅かではご
ざいますが、ニコニコボックスに寄付をさせて頂きます。
どうぞ今後の活動にお役立て下さい。 
 
会長報告 木宮 雅徳会長 
・奧山純子様よりニコニコを頂戴しております。 
・大原会員より、6 月 29 日にロータリー財団年次寄付に
10万円頂戴しました。ありがとうございました。 

 
幹事報告 相倉 辰徳幹事 
・本日７月度定例理事役員会を開催いたしました。 

本日の理事役委員会で米沢ひろし氏の入会が承認され
ましたので、本日より 7 日間公示を致します。お知らせ
を配布致しました。親睦旅行は、9 月 16 日～17 日、長
野県善光寺参拝です。バスの利用者数によって費用が変
動しますので、出欠を 7 月 20 日までご提出下さい。 

・今年度事業計画書、委員会任命書、会費請求書を配付致
しました。ご確認下さい。 

・ロータリー希望の風へのご協力ありがとうございまし
た。 

 
出席報告 

会員数 36名 ゲスト 1名 
出席数 
ZOOM 

21名 
2名 

ビジター 1名 
合計 25名 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

今後の卓話 
7/20(水）(於)ブックハウスカフェ 

河添博税理士事務所 河添 博様 
「今どきの税事情」 

7/27(水）休会 
 



 
就任の挨拶 木宮 雅徳会長 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
会長を拝命しました木宮です！まずは、この東京

お茶の水ロータリークラブに入会して、まだ 6年目
ですが、会長にしていただき、心より感謝の気持ち
でいっぱいです。 
僕は、和歌山県生まれの和歌山育ちで、18歳で上

京しましたが、最近までなかなか東京という土地に
親しみを感じることは、ほとんどありませんでし
た。しかしこの東京お茶の水 RCに入会後は、やさし
く威張った感じのまったくない諸先輩の方々とのと
の例会や親睦会や奉仕活動を通して、徐々にこの
「神田（千代田区）」という土地にも親近感を覚え
るようになりました。 

 
 
 
 

神田は、江戸時代から続く文化の街、楽しい街で
す。千代田から世界に広げよう奉仕の輪のキャッチ
フレーズを実現すべく、まずは地元神田から楽しん
で奉仕活動をしていきましょう！奉仕活動を通して
学び、親睦を深め、仲間を増やしましょう。 
あと、クラブの先輩方々から教えていただきたい

ことは数多くありますが、その中でも江戸っ子文化
の象徴である「粋でいなせ」のことをじっくり教え
ていただきたく存じます。また、それらのことを理
解できる人を「通」と呼ぶらしいですね。 
僕もあと少しでクラブの平均年齢に達します。 

「真面目なじいさん」よりは、やっぱり「チョイ悪
ジジイ」か「格好いいジジイ」になりたいと思って
ますので、よろしくお願い致します！(^^) 

 相倉 辰徳幹事 
この度幹事を拝命致しました相倉でございます。 

まさか自分の様な入会歴も浅い若輩者がこんなにも早
く幹事をやることになるとは思いもしませんでした。
ただ、引き受けると決めた以上は全力で頑張りたいと
思います。 

先程木宮会長が空手をやられているというお話をさ
れておりましたが、実は私も小学生の頃少し空手を習
っていたので、空手コンビと言いたいところですが、
恥ずかしながら冬の体育館の寒さに負けてすぐに断念
し、サッカーの道に行ってしまいました。その甲斐あ
ってか、足が非常に早くピーク時は 50メートル走 5
秒台でした。（松島会員には今の私の体系から信じて
貰えてませんが・・・）今も体を動かすのは好きで、
岡田会員の紹介でキックボクシングジムに通って楽し
く汗をかいております。 
そんな自分がクラブに貢献出来る事と言えば、地

域貢献の為に出来るだけ多くのイベントに参加する
事、足を使って汗をかく事ぐらいだと思っておりま
す。幹事である自分がクラブで実施しているイベン
トを理解する事により、会員増強に役立つと思いま
すし、私の年齢層の方々に対してもよりよいアプロ
ーチが出来ると思います。 
そして、会員増強という点に置いてですが、正直

私はロータリークラブについては自信を持って説明
する事はできませんが、お茶の水ロータリークラブ
の良いところについては、自信を持って話せると思
っております！ 
こんな私ですが全力で幹事を務めて参りますの

で、宜しくお願い致します。 


